マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 代表 取 締 役 社 長 C E O 松 本 大 (コード番号 8698 東証第一部)

当社関係会社の第三者割当増資引受について

当社は、当社関係会社である WR Hambrecht & Co Japan 株式会社 (代表取締役社長 松本 大、以下「WRH Japan」) による第三者割当増資の一部を引き受け、本日払込を完了し、議決権の過半数を取得いたしましたので、お知らせいたします。

当社グループは、投資銀行機能の強化を事業の重要な課題とし、その一環として引受業務に加え M&A アドバイザリー業務の積極展開を予定しております。当該増資引受による子会社化により、WRH Japan をグループの投資銀行機能を担う組織の一つとして明確に位置付け、M&A アドバイザリー業務の本格的な展開を図るものです。今後、優秀な人材を積極的に採用し、米国 WR Hambrecht + Co., LLC 等の各株主やマネックス証券株式会社、外部の専門機関とも協働しつつ、PMI(Post Merger Integration:買収・合併後の統合マネジメント)を含めた M&A の全工程における包括的なアドバイザリーサービスを提供してまいります。なお、ダッチオークション方式を活用した新規公開株式の価格決定方法である OpenIPO®(WR Hambrecht + Co., LLC の登録商標)についても、投資銀行機能強化の重要な要素の一つとして、その実現に向けて、WRH Japan において引き続き調査・研究を進めてまいります。

記

1. 第三者割当増資引受の概要

(1) 引受株式数452 株(2) 引受価額150,000 円(3) 引受価額の総額67.8 百万円(4) 払込日2007 年 10 月 5 日(5) 株式取得前後の所有株式の状況異動前の所有株式数 110 株 (持株比率 25.0%)異動後の所有株式数 562 株 (持株比率 56.9%)

2. WR Hambrecht & Co Japan 株式会社の概要(今回の増資実施後)

(1) 名称	WR Hambrecht & Co Japan 株式会社
(2) 主な事業内容	M&A アドバイザリーサービス、OpenIPO®の調査研究
(3) 設立年月日	2005年9月21日
(4) 本社所在地	東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号
(5) 代表者	代表取締役社長 松本 大
(6) 資本金	63.1 百万円
(7) 株主構成及び持株比率	マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

ZenShin Capital Partners II, L.P. 16.0% WR Hambrecht + Co., LLC 11.1% DBJ 事業価値創造投資事業組合 11.1% その他 4.9%

以上

56.9%

【お問合せ先】

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

コーポレートコミュニケーション室 担当 久保田・金井 電話 03-6212-3750